МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.12.2014 №  2525

Мурманск

Об организации обучения руководителей и заместителей руководителей

региональных предметных комиссий на едином государственном

экзамене

В целях формирования и развития профессиональной компетентности

специалистов в области проверки и оценки выполнения заданий с

развернутым ответом экзаменационных работ единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ), подготовки экспертов по вопросам нормативно-

правового и научно-методического обеспечения проверки и оценки

развернутых ответов выпускников, совершенствования практических умений

проверки и объективной оценки ответов выпускников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список экспертов, претендующих на

позиции руководителей и заместителей руководителей региональных

предметных комиссий Мурманской области по соответствующим учебным

предметам на ЕГЭ в 2015 году.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение экспертов, претендующих на

позиции руководителей и заместителей руководителей региональных

предметных комиссий Мурманской области по соответствующим учебным

предметам на ЕГЭ в 2015 году.

3. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)

обеспечить финансирование направления экспертов, претендующих на

позиции руководителей и заместителей руководителей региональных

предметных комиссий Мурманской области по соответствующим учебным

предметам на ЕГЭ в 2015 году, для участия в очных семинарах по

совершенствованию подходов к оцениванию развернутых ответов

экзаменационных работ участников ЕГЭ, проводимых в ФГБНУ

«Федеральный институт педагогических измерений» в период с 24.02.2015

по 26.02.2015.

   4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                 И.А. Ковшира

Приложение

Список участников семинаров «Совершенствование подходов к

оцениванию развернутых ответов экзаменационных работ участников единого

государственного экзамена экспертами предметных комиссий субъектов

Российской Федерации» от Мурманской области

№

п/п

Наименование

предмета

Дата

проведения

семинара

ФИО участника семинаров

1. Иностранные языки

(устная часть)

24.02.2015 Лузик Н.С., старший преподаватель кафедры

ПОП ГАУДПО МО «Институт развития

образования»

2. Иностранные языки

(письменная  часть)

25.02.2015 Лузик Н.С., старший преподаватель кафедры

ПОП ГАУДПО МО «Институт развития

образования»

3. Русский язык 24.02.2014 Ротаряну Л.А., доцент кафедры ПОП ГАУДПО

МО «Институт развития образования», к.ф.н.

Дмитриева О.К., доцент кафедры ПОП

ГАУДПО МО «Институт развития

образования», к.п.н.

4. Литература  25.02.2014 Ротаряну Л.А., доцент кафедры ПОП ГАУДПО

МО «Институт развития образования», к.ф.н.

Дмитриева О.К., доцент кафедры ПОП

ГАУДПО МО «Институт развития

образования», к.п.н.

5. Математика  25.02.2014 Мартынов О.М., заведующий

кафедрой математики и математических

методов в экономике ФГБОУ ВПО «МГГУ»,

кандидат ф.-м.н., доцент

6. Физика 26.02.2015 Кунаш М.А., доцент кафедры ПОП ГАУДПО

МО «Институт развития образования», к.п.н.

7. Химия  26.02.2015 Дякина Т.А., зам. декана факультета

арктических технологий ФГБОУ ВПО

«МГТУ», к.х.н., доцент

8. История  25.02.2014 Нефедова О.В., доцент кафедры ПОП

ГАУДПО МО «Институт развития

образования», к.и.н.

9. Обществознание 26.02.2015 Стрельская Н.И., проректор по НМР ГАУДПО

МО «Институт развития образования»

Лапидус В.А., учитель истории и

обществознания МБОУ г. Мурманска ММЛ

10. Биология  26.02.2015 Петрова И.А., доцент кафедры ПОП ГАУДПО

МО «Институт развития образования», к.п.н.

11. Информатика и ИКТ 24.02.2015 Мясникова О.К., старший преподаватель

кафедры ПОП ГАУДПО МО «Институт

развития образования»

12. География 24.02.2015 Возница В.М., заместитель директора по УВР,

учитель географии МБОУ г. Мурманска  СОШ

№ 53, к.п.н.